acciderunt, pertexuit, quod in regno Daniæ absolutius isto Saxo Grammaticus fecit, imo qua Krantius habet, fidelius & absolutius contexit Albertus Abbas Stadenfis, cujus Chronicon nobis dabit M. Reinerus Reineccus Steinhemius, studiosissimus historiarum vir.

Hos omnes imitatus, in primis verò Alberti Krantzii vestigia in hanc historiam Renati inde ab initio prædicationis divini Doctore Lutheri Evangelio JESU CHRISTI, usque ad tempora anni Domini 1566. antea finem anni Dni 1570. diligenter longotempore & magnis meis sumptibus conscripsi & conscripsi multis de causis.

Si enim Franciscani Monachi olim magna volumina, & inter ea multa fabulosa, de suo Francisco pertexerunt, sicut alii monachi de suo ordine de suis autoribus & patronis, ut Dominicani de suo Dominico, alii de aliis sua secta autoribus prolixos quoque libros collegerunt & voluerunt. Quanto magis nos decuit, illos viros, qui de auditoribus CHRISTI, de populo DEI, & de Scholis in sanis CHRISTI Ecclesiis bene meriti sunt, ad annos sexaginta, ne illorum memoria apud posteros periret, celebrare & posteritati commendare? Etsi sperassem, alios me & doctiores & diligentiores jam dudum prodidisse, qui talem operam præstare Ecclesie potuissent, quem hodie cœlestis Davidem Chytræum (quo absolutiorem historicum hoc tempore in Europa inter vivos, ne dum in Germania, non novi) Theologum doctissimum, cujus acutissimo judicio hanc secundam & reliquas sublequentes partes nostræ historiæ Ecclesiasticæ submittimus corrigendas, atque ipsam reverenter oramus, ut qua hic desunt, & ego habere non potui, supplet dignitate. nunc senex hæc mea qualiacunque ante mortem publicare volui, qui hæc occasione cogitandi latius de tali historia, & continuanda & comexenda non possem.

Hanc verò historiam nostram Ecclesiasticam non aliter V. Illustriss. Celsissimi (Principes Incliti & Magnanimi) atque Sozomenus suam historiam Ecclesiasticam olim Theodosio Juniori Imperatori pientissimo: Imo vobis quoque (Patres patriæ magnifici & gravissimi Consules & Senatores in Urbibus Saxonis) non aliter quam Lucas Evangelista suo Theophilo. suæ historiæ dedicavit, reverenter inscribere volui.

Potentissime & longe amplissime Princeps, Domino JULI, Domine clarissimè, in vestra familia Illustrissima & Ducali senfit V. Celsi, jam à multis annis benedictionem divinam. Nam Vestra Cels. abavus Dux Wilhelmus, Princeps bellicosissimus & fortunatissimus, septem Comitatus vestre amplissimi ditioni adjecit & sibi suisque subegit. Avo vestro Duci bellicoso Domino Henrico Seniori accessit dimidia pars præfecturæ urbis acarcis Gandæsiæ &